关于举办广西医师协会儿童重症医师分会2025年第四期
“贯彻党的二十大精神，助力基层健康”——儿童重症救治技

术基层巡讲活动（马山站）的通知

桂医协函〔2025〕236号

各相关单位：

为促进广西儿童重症医学事业发展，提高我区各级医疗机构对危重症儿童的救治水平，

经研究，由广西医师协会主办，广西医师协会儿童重症医师分会承办，马山县人民医院协

办的“广西医师协会儿童重症医师分会 2025 年第四期‘贯彻党的二十大精神，助力基层健

康’——儿童重症救治技术基层巡讲活动”定于 2025 年 12 月 20-21 日在马山县站举办，

届时将邀请区内儿童重症救治专家做专题授课，现将有关具体事宜通知如下：

一、参会对象：马山县及周边地区各级医疗机构儿科医护人员；广西医师协会儿童重

症医师分会巡讲专家团专家；河池市及马山县范围内常委及委员。

二、会议内容：详见会议日程（附件）。

三、报到及会议时间：2025年12月20日14:00-14:30报到，14:30-18:45培训，21日上

午撤离。

四、报到及会议地点：马山县人民医院门诊楼5楼会议室（地址：马山县白山镇江滨西

路446号）。

五、会议费用：免费培训，参会人员交通费、住宿费自理，费用按规定回单位报销。

六、报名方式：请于2025年12月19日前扫描本通知落款左侧二维码报名参会。

七、联系方式：

会务联系人（儿童重症医师分会）：韦桂红13457802495；陈 峋（秘书）13978175794

广西医师协会联系方式：

联系人：李 力13558115082；办公电话：0771-5800373

邮箱：gxmda01@163.com；网址：www.gxmda.cn；微信公众号：guangximda

办公地址：南宁市良庆区五象大道658号震旦广场1号楼（DK国际1栋）1802-1807房

附件：会议日程

广西医师协会

微信扫码报名 广西医师协会微信公众号 广西医师协会视频号 2025年12月15日

gxmda01@163.com
http://www.gxmda.cn

附件
广西医师协会儿童重症医师分会2025年第四期

“贯彻党的二十大精神，助力基层健康”——儿童重症救治技术基
层巡讲活动（马山站）日程

时间：2025年12月20日 地点：马山县人民医院门诊楼5楼会议室

时间 主 题 讲 者 主持人

14:00-14 :30 报到 黄丹娜\韦姝含

14 :30-14 :50 开班仪式

马山县人民医院领导致辞
马山县人民医院儿科主任

韦桂红 主治医师
儿童重症医师分会主任委员杨志勇致辞

合影

14 :50-15 :10 病例分享

儿童重症医师分会常务委员、南宁市第

二人民医院

蓝国锋 主任医师

儿童重症医师分会委员、马山

县妇幼保健院副院长

韦慧芳 主任医师

15:10-15:30 病例分享
马山县人民医院

潘柳红 主治医师

15 :30-15 :50
病例分享

儿童重症医师分会常委委员、百色市人

民医院

杨敏继 副主任医师

15 :50-16 :20 儿童癫痫持续状态的诊治
广西医科大学第一附属医院

黄诗琴副 主任医师

儿童重症医师分会常务委员、

南宁市第二人民医院

蓝国锋 主任医师

16 :20-16 :40 休息

16 :40-17 :40
儿童重症早期识别与干预

方法

儿童重症医师分会常务委员、广西医科

大学第一附属医院

梁秀安 主任医师

儿童重症医师分会委员、都安

县人民医院儿科主任

黄展智 主任医师
17 :40-18 :40

情境模拟演练

主导师：儿童重症医师分会主任委员、广

西医科大学第一附属医院

杨志勇 主任医师

副导师：广西医科大学第一附属医院

黄丹娜 主管护师

18 :40-18 :45 总 结
儿童重症医师分会主任委员

杨志勇 主任医师

12月21日

上午
撤离